
Behandling af høringssvar 

770 Viborg - Bruunshåb - (Bjerringbro) 

Høringsforslag Rute 770 ændres og planlægges med én afgang i timen til Bruunshåb, 

heraf fortsætter otte afgange til Bjerringbro via Vinkel og Mammen, på 

hverdage, én afgang hver anden time lørdage samt søn- og hellig-

dage. For kørsel mellem Tapdrup og Bruunshåb henvises der for kørsels-

berettigede elever i Viborg kommune til Viborg Kommunes skolekørsel.  

Høringssvar Midttrafik har modtaget 52 henvendelser, herunder fra MammenFri (bør-

nehave og vuggestue) med et eller flere emner 

1) Utilfredshed med rutestruktur (45)

2) Tilkendegiver brug af ruten (4)

3) Ønske om øget betjening (2)

4) Utilfredshed med reduktion i betjening (1)

5) Ønske om tilpasning til ringetider (1)

6) Forslag til ændret buskapacitet (1)

7) Forslag til anden reduktion (1)

Sagsbehandling Ad 1) 

40 høringssvar omhandler ønske til fortsat forbindelse fra Sønder Rind 

og Nabevej til Viborg til bl.a. uddannelse, arbejde og fritid. 

1 høringssvar omhandler ønske til fortsat forbindelse mellem Sønder 

Rind og Bjerringbro.  

Sønder Rind betjenes ikke med bus i den nye trafikplan. Fra Sønder Rind 

er der ca. 2,6 km til Rindsholm, som rute 60 betjener.  

I nuværende betjening er der daglige 12 påstigere og 10 afstigere i Søn-

der Rind og Nabevej. Passagertællinger viser, at benyttelse på rute 770 

mellem Sønder Rind og Viborg hovedsageligt sker på 3 afgange – 1 

morgenafgang fra Sønder Rind til Viborg (ca. 7 påstigere) og 2 eftermid-

dagsafgange fra Viborg til Sønder Rind (hhv. 3 og 2 afstigere).  

Fra Sønder Rind i retning mod Bjerringbro der i gennemsnit 1 daglig på-

stiger.  

Det vil være muligt at justere forløbet på rute 770 så Sønder Rind betje-

nes på 1 morgenafgange og to eftermiddagsafgange til og fra Viborg 

retning. Herved vil det være muligt at benytte rute 770 fra Nabevej og 

Sønder Rind til uddannelser og arbejde i Viborg.  

1 høringssvar omhandler ønske til fortsat forbindelse mellem fra 

Rindsholm til Bruunshåb og Overlund til fritidsaktiviteter.  
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Rindsholm betjenes ikke med rute 770 i den nye trafikplan. Rindsholm 

betjenes af rute 60. Denne kan benyttes til Viborg, hvor det er muligt at 

skifte til rute 62 og 751 til Overlund eller til rute 770 til Bruunshåb.  

I nuværende betjening er der daglige 1 påstigere og 2 afstigere i Rinds-

holm på rute 770.  

 

1 høringssvar omhandler ønske til fortsat forbindelse fra Rindsholm til 

Viborg.  

 

Rute 60 betjener Rindsholm til og fra Viborg. 

 

1 høringssvar omhandler ønske til forsat betjening af Overlund til Bjer-

ringbro.  

 

I den nye trafikplan er der ikke forbindelse mellem Overlund og Bjer-

ringbro.  

I nuværende betjening benytter under 1 kunde dagligt forbindelsen mel-

lem Bjerringbro og Overlund.    

 

1 høringssvar omhandler ønske til fortsat betjening af Nordisk Park og 

Idrætshøjskolen.  

 

Nordisk Park og Idrætshøjskolen betjenes ikke i den nye trafikplan. I 

nuværende betjening benyttes stoppestederne ved Nordisk Park i gen-

nemsnit af 2 påstigere og 2 afstigere dagligt og Idrætshøjskolen benyt-

tes af 0 påstigere og 3 afstigere dagligt.  

Nærmeste stop med betjening er Asmild Kloster Landbrugsskole. Fra 

Idrætshøjskolen er der ca. 850 meter hertil og fra Nordisk Park ca. 550 

meter. Herfra kører bl.a. linje 2 hvert 20. minut i dagtimerne.  

 

 

Ad 2) 

1 høringssvar tilkendegiver brug af ruten, men angiver ikke hvorfra og 

hvortil.  

 

Ingen videres sagsbehandling mulig. 

 

1 høringssvar tilkendegiver brug af ruten mellem Ø. Teglgårdsvej og 

Trappetorvet.  

 

Rute 770 betjener i dag ikke Ø. Teglgårdsvej eller Trapppetorvet.  
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1 høringssvar tilkendegiver brug af ruten fra Arnbjerg til Boyesgade til 

mødetid i skole.   

 

Det vil fortsat være muligt at komme fra Arnbjerg til Viborg Rtb. Her er 

der ankomst ved Viborg Rtb kl. 7.27.  

 

1 høringssvar fra MammenFri (børnehave og vuggestue) tilkendegiver, 

at de benytter rute 770 kl. 11.00 fra Bjerringbro til Mammen i forbin-

delse med aktiviteter 2 gange om måneden. 

 

Det vil være muligt at benytte afgangen kl. 13.30 fra Bjerringbro til 

Mammen i den nye trafikplan. Nuværende afgang kl. 11 fra Bjerringbro 

har i gennemsnit 4 passagerer, heraf rejser under 1 til Mammen. Stør-

stedelen benytter ruten mellem Bruunshåb og Viborg.  

 

 

Ad 3)  

1 høringssvar omhandler ønske til bybus til Søndre Skole, men angiver 

ikke hvorfra.  

 

Ingen videre sagsbehandling mulig.  

 

1 høringssvar omhandler ønske til bus hvert 20. minut fra Øster Tegl-

gårdsvej til Viborg Rtb.  

 

Rute 60 betjener Øster Teglgårdsvej. I nuværende betjening benytter 4 

påstigere og 4 afstigere dagligt stoppet Ø. Teglgårdsvej/Gl. Aarhusvej. 

Midttrafik vurderer frekvensen er tilpasset kundegrundlaget.   

 

 

Ad 4)  

1 høringssvar omhandler utilfredshed med reduktion i betjeningen ved 

Arnbjerg.  

 

I nuværende betjening på linje 5 har Arnbjerg 14 afgange i hver retning 

på skoledage, 12 afgange på ikke-skoledage, 12 på lørdage og 12 på 

søndage. På den nye rute 770 vil der være 17 afgange i hver retning på 

hverdage, 8 på lørdage og 7 på søndage. Reduktionen i betjening ligger 

på lørdage og søndage, hvorimod hverdagsbetjeningen øges.  
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Ad 5) 

1 høringssvar omhandler ønske til tilpasning til ringetider ved Viborg 

Private Realskole. Mødetid 8.00 og fri 12.45, 13.35 og 14.30 

Morgenafgangen på rute 770 med ankomst kl. 7.27 kan ikke flyttes til 

senere, da det vil betyde at skifte til fx linje 1, som betjener Viborg Ka-

tedralskole kl. 7.35 ikke kan nås.  

Om eftermiddagen er der afgang 12.35, 13.45 og 14.35. Midttrafik un-

dersøger muligheden for at tilpasse yderligere uden konsekvens for øv-

rige ungdomsuddannelserne.  

Ad 6)  

1 høringssvar omhandler forslag til, at der i stedet benyttes mindre 

busser så betjeningen ikke reduceres.  

På de mest benyttede afgange på ruten er der behov for stor buskapaci-

tet og indsættelse af mindre busser på svagt benyttede afgange vil 

medføre øgede udgifter til ekstra materiel. 

Ad 7)  

1 høringssvar omhandler forslag til, at bybusbetjeningen i Arnbjerg re-

duceres.  

Arnbjerg vil fremadrettet ikke betjenes med bybus, men i stedet udnyt-

tes lokale ressourcer i betjeningen af byområdet. 

Beslutning
 

Viborg Kommune har besluttet, at én morgenafgang til Viborg og to ef-

termiddagsafgange fra Viborg betjener Sdr. Rind. Herudover fastholdes 

høringsforslaget.  


